
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 206

27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.851 τ.μ. 
εντός της Κ.Μ. 903 γαιών Κοσκινού Δημοτικής Ενό−
τητας Καλλιθέας, Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.............................................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής ρέματος Βυσ−
σινιάς στην εκτός σχεδίου περιοχή, του Δ.Δ. Κα−
στοριάς. .................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 917 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.851 τ.μ. 

εντός της Κ.Μ. 903 γαιών Κοσκινού Δημοτικής Ενό−
τητας Καλλιθέας, Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 
484/Τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την από 14−2−2011 εισήγηση και πρόταση του Δα−

σολόγου Λεφάκη Δημητρίου με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9777/10/20−5−2011 εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 
1990−1998 εμβαδού 2.851 τ.μ. υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 11, 
12, 1) όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός της 
Κ.Μ.903 γαιών Κοσκινού, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέ−
ας, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά:   Δασική έκταση
Δυτικά:   Μη δασική έκταση
Βόρεια:   Δασική έκταση
Νότια:   Αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 2 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1947

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 10:03:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1949

    Αριθμ.  24274/2207 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής ρέματος Βυσσινιάς 

στην εκτός σχεδίου περιοχή, του Δ.Δ. Καστοριάς. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3−2−89/ απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 245/22−11−2010 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς, του Ν. Κα−
στοριάς με την οποία γνωμοδοτεί θετικά ως προς την 
οριοθέτηση του υδατορέματος Βυσσινιάς στα όρια του 
Δ.Δ.Καστοριάς.

4. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ. 15257/681/9−5−2011 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχν. Έργων Περ. Ενότητας Ν. Καστορι−
άς, με το οποίο αποστάλθηκε ο φάκελος της οριο−
θέτησης, του υδατορέματος Βυσσινιάς στα όρια του 
Δ.Δ.Καστοριάς.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, του 
χειμάρρου Βυσσινιάς στο συνολικό μήκος υδατορέματος 
(κορυφές αριστερής οριογραμμής ρέματος Α01, Α02, 
Α03, Α045, Α046, Α047 και κορυφές δεξιάς οριογραμμής 

ρέματος Δ01, Δ02, Δ03, Δ049, Δ050, Δ051) εκατέρωθεν 
της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμ−
βασης), σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο Δήμο 
Καστοριάς, του Ν. Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. άρθρο 280, παρ.II περ.20, του Ν. 3852/07−
06−2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
χειμάρρου Βυσσινιάς στο συνολικό μήκος υδατορέματος 
(κορυφές αριστερής οριογραμμής ρέματος Α01, Α02, 
Α03, Α045, Α046, Α047 και κορυφές δεξιάς οριογραμμής 
ρέματος Δ01, Δ02, Δ03, Δ049, Δ050, Δ051) εκατέρωθεν 
της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμ−
βασης), σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο Δήμο 
Καστοριάς, του Ν. Καστοριάς.

Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, συντά−
χθηκε από τον Ιωάννη Γεωργάκη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό τον Αύγουστο 2010, ελέγχθηκαν από την Ιωάν−
να Σκρέκα Πολιτικό Μηχανικό, θεωρήθηκε στις 09−05−201 
από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντρια 
της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς και συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη 1 Ιουνίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ    



1950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1951



1952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1953



1954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002062706110008*


